1

平成 23 年 7 月 8 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大 川 正 男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

平成２３年５月期通期連結業績予想の修正
に関するお知らせ

平成２２年７月１４日に公表した平成２３年５月期通期（平成２２年６月１日～平成２３年５

月３１日）連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成２３年５月期通期連結業績予想の修正

（平成２２年６月１日～平成２３年５月３１日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり当期

純利益（円）

前回発表予想（A） １０，２００ ７００ ５２０ ３００ １１．３４

今回修正予想（B） ９，５３１ ５３６ ２０４ ７１ ２．６９

増減額（B－A） △６６８ △１６３ △３１５ △２２８ △８．６５

増減率（％） △６．６％ △２３．４％ △６０．７％ △７６．３％ △７６．３％

（ご参考）前期実績 ９，８９４ ８１８ ４７５ △２，３５８ △８９．１２

（注）増減額は円単位で計算し、百万円未満切り捨て表示しているため、表示上差が出ています。

２．修正の理由

売上高は、競合他社との競争激化による売上減、並びに急激な円高の進展に伴い米国

子会社（ＯＤＥＶ社）売上高円貨換算額が減少したことにより、当初計画を６．６％下回る

９，５３１百万円となりました。

その結果、営業利益において当初計画を２３．４％下回る５３６百万円となりました。

経常利益は、急激な円高の進展に伴い、主に米国子会社（ＯＤＥＶ社）に対する外貨建て

貸付金に係る為替評価損を原因とする為替差損１９７百万円を計上したことにより当初計画

を６０．７％下回る２０４百万円となりました。

なお、当該為替評価損は、資金の流失を伴わない、時価会計の適用により生じた評価損失

であります。

2

※上記に記載した業績等の予想数字は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

    以 上